
Proposta Numero: DET-319-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Rettifica ed integrazione determinazione dirigenziale n. 16 del 3/1/2022 avente ad
oggetto ¿Autorizzazione alla fruizione dei permessi per il diritto allo studio Anno
2022¿  

IL DIRIGENTE APICALE



VISTO che con determina n. 16 del 3/1/2022 l’ASL ha autorizzato, per l’anno 2022, n. 113 dipendenti
alla fruizione dei permessi studio; contingente ricompreso in quello contrattualmente consentito
pari a 149 unità;

PRESO ATTO che:
1) con nota  la dipendente Piergianni Federica ha segnalato l’errore di trascrizione del proprio nome,

ricompreso  tra  i  dipendenti  aventi  titolo  alla  fruizione  dei  permessi  studio,  indicato  come
Piegianni Federica Maria in luogo di Piergianni Federica; 

2) in  data  successiva  alla  pubblicazione  della  determina  n.  16  del  3/1/2022  la  dipendente  Degni
Antonella ha comunicato  di non essere stata inserita nell’elenco sebbene avesse  presentato la
domanda acquisita tempestivamente   il  22/11/2021, che per mero errore tecnico non è stata
assegnata l’U.O. Trattamento Giuridico ed Economico per l’istruttoria; 

ACCERTATO che sulla base di quanto sopra premesso:
1) sussistono i presupposti per autorizzare la dip. Degni Antonella alla fruizione dei permessi retribuiti

per il diritto allo studio nella misura di 150 ore per l’anno 2022;
2) è necessario correggere l’errore di trascrizione rettificando il  nome Pergianni Federica Maria in

luogo di Piergianni Federica ; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di  rettificare  la  determina  n.  16  del  3/1/2022  nel  senso  di  correggere  l’errore  di  trascrizione
riportando il nominativo di Piergianni Federica in luogo di Piergianni Federica Maria, tra quelli
aventi diritto alla fruizione dei permessi studio; 

2) di  accogliere  l’istanza  presentata  dalla  dipendente  Degni  Antonella  che,  dopo  aver  valutato  il
possesso dei requisiti, è ammessa a godere dei permessi studio fino alla data del 31/12/2022;

3) di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) di considerare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


